¶ Eude illud quale est rē. In hoc capitulo ostēditur Augustinus quōd Varro distinxit triplicem theologia ad est rationē vel sermonē de dijs. Nam theologia dicitur a theos quōd est deus et logos sermo vel ratio. Et facit in hoc capitulo duo. nam primo ponit triplicē genus theologie sicut Varro nōm. ostendens quomodo singula nominent. Secundo ibi. primum inquit dicitur. prosequitur dicitur Varro de singulis illis tribus generibus. Quātū ad primum est scitu dum quod ista diuisio triplicis theologie quam dicitur ponit Varro concordat cū ea quā posuit Seneca pontifex supra li. iij. cap. xviij. et forte accepit eam a Seneca qui Seneca præcessit cū tpe. b. Primum inquit rē. hic prosequitur Augustinus. Varro dicitur quo ad singula genera prædicitur theologie. Et sicut sūt hic tria genera. sicut hoc dicitur de rebus in tria. Nam primo prosequitur dicitur Varro de theologia poetica. Secundo de theologia physica. Tertio de theologia civili. sed a pars est ibi. videamus quid de altera. terna ibi. dixerit aliquis hec duo. Quātū ad primum genus. Varro satis potuit et auderet dicere et presse illud quod sentit. unde illud

*Triplex distinguitur
varro theologia
in mythicon physicon*

em q̄ scripsi rē de reb^o hūanis secut^o ē historā rex gestarū q̄ aut de his quas diinas vocat: qd nisi opinōes rerū vanarū: hoc ē nimirū qd voluit subtrahere significatōe mōstrare nō solū scribēs de his posteriq̄ qd de illis s̄ etiā rōnē reddēs: cur id fecerit. Qd si tacuisset alit^o h factū eius ab alijs fortasse defenderet. In eavero ipa rōne quā reddidit: nec alijs qd q̄ reliq̄t parbitrio suspicari: et satis pbavit hoies se pposuisse illitū: hoim nō naturā hoim nature deoz. Ita se libros rex diinarū nō dicitare q̄ p̄tinet ad naturā: s̄ de falsitate q̄ p̄tinet ad errorem scripsisse p̄fessus ē. Qd apertius alibi posuit sicut in quarto libro cōmōtorum: ex natura formula se scripturū fuisse nō nouā ipse conderet ciuitatem. Quādo tā veterē inuenerat: nō se posse nisi ei^o cōsuetudinē sequi. La. v.

¶ Eude illud quale est rē dicitur q̄ tria genera theologie dicit esse. id est rōnis q̄ d̄ dijs explicatur: eozū q̄ vniū mythicon appellari: alterū physicon: tertium civile. Latie si vsus admitteret genus qd primum posuit fabulare appellarem: sed fabulosum dicamus: a fabulis enim mythicon dictum ē: quoniam myros grece fabula dicitur. Scdm autē vt naturale dicitur tā rē cōsuetudo locutiōis

gen^o expresse improbat. tāq̄ rē dijs opprobriōsū. nā poetē fingit deam vnam natā ex capite iouis. s. mineruā que est dea sapientie. seu potius dea artium. ponunt etiam bacchum. qui est deus vini narum et femore iouis. nam fingunt qd semel concepit bacchum ex tone qua postmodam fulminata pruiq̄ ferus esset maturus ad partum iuppiter alligauit eam femori suo donec compleretur tempus maturitatis eius. Unde ouit